



Zapal znicz
Papieżowi



Przypomni o obchodach

GAZETA SAMORZĄDOWA



Szybowiec na rynku



Nr 8/341

EGZEMPLARZ BEZPŁATNY NIE STANOWI DODATKU DO ŻADNEJ Z GAZET

18 kwietnia 2008

Walczą o muzeum



Decyzja Rady Miejskiej o braku zwiększenia kwoty przeznaczonej na utworzenie muzeum, zbulwersowała Komitet Organizacyjny obchodów i współpracujące z nim stowarzyszenia.

Ostatnie spotkanie Komitetu Organizacyjnego obchodów nadania Lublińcowi patronatu Świętej Teresy Benedykty od Krzyża – Edyty Stein zdominował temat muzeum. Członkowie komitetu spotkali się z twórcami projektu Marcinem Cyroniem i Tomaszem Boroszem. Dokładnie oglądali wizualizację projektu i zadawali liczne pytania. Nie ukrywali, że koncepcja bardzo się im podoba. Kamień, szkło, półmrok, szyny symbolizujące ostatnią drogę życiową Świętej – drogę do Oświęcimia. Wszystko to ma skłaniać do refleksji i kilku chwil zadumy. Multimedialność i interaktywność ma przemawiać do młodego pokolenia. Widać, że projektanci włożyli wiele pracy w przygotowanie koncepcji, która przybliży nie tylko sylwetkę, ale również filozofię Edyty Stein. Połączenie sal wy-

stawienniczych z wielofunkcyjną salą, w której możliwe będzie organizowanie kameralnych koncertów, konferencji czy spotkań autorskich, sprawia, że muzeum może być wspaniałym centrum wydarzeń kulturalnych.

Lubliniec ma więc szansę na muzeum z prawdziwego zdarzenia. Problemem, jak zawsze, są pieniądze. Radni zdecydowanie nie zgadzają się na podwojenie zaplanowanej kwoty nakładów. Komitet Organizacyjny jednogłośnie uznał, że obiekcje rady są chybione, a brak zagwarantowanych funduszy uniemożliwia rozpoczęcie prac. Teraz liczy się już właściwie każdy tydzień, bo obchody nadania patronatu zbliżają się milowymi krokami. Na dodatek miasto uzyskało już zgodę na budowę. Wszystko już więc gotowe, tylko pieniędzy brak.

- Mówimy o 900 tys. zł wobec liczącego ponad 56 mln budżetu miasta. Wobec zapewnień marszałka województwa o przyznaniu dotacji na ten projekt, tak naprawdę mówimy o kwocie kilkukrotnie mniejszej! To prawda, że nie od-
wiedzają nas turyści, ale przecież

trudno się dziwić, skoro nie mamy im tu czego pokazać – argumentowali członkowie komitetu organizacyjnego. – Najpierw musimy stworzyć coś, co zainteresuje odwiedzających i pozwoli im spędzić w naszym mieście kilka ciekawych godzin.

Jako przewodniczący Lublinieckiej Rady Kultury Stanisław Kowalczyk zwołał spotkanie rady, na które zaprosił Radę Miejską i członków komitetu organizacyjnego, w składzie którego znajdują się działacze Towarzystwa Edyty Stein, Katolickiego Stowarzyszenia Wychowawców, Stowarzyszenia Rozwoju Ziemi Lublinieckiej i dyrektorzy placówek edukacyjnych i kulturalnych. Założeniem spotkania było dogłębne zapoznanie radnych z projektem oraz wypracowanie kompromisu, który pozwoliłby na powstanie muzeum. Z zaproszenia skorzystało pięcioro radnych, z których większość podczas ostatniej sesji poparła zwiększenie wydatków na muzeum. Mimo to dyskusja była gorąca.

Przewodniczący Rady Miejskiej Piotr Półtorak, jako architekt zgłaszał zastrzeżenia do koncepcji opracowanej przez projektantów, podkreślał jednak, że Rada Miejska chce powstania muzeum, ale potrzebna jest dyskusja o licznych nasuwających się wątpliwościach i wypracowanie kompromisu. Wobec małej ilości przybyłych na spotkanie radnych kompromis był niemożliwy. Rozmowy przesunięto na środę, kiedy to ma spotkać się cała rada, natomiast 23 kwietnia na specjalnie w tym celu zwołanej sesji, radni ponownie zajmą się tą uchwałą.

Żaneta Białek

Święto 3 Maja w Lublińcu

Burmistrz Miasta Lublińca zwraca się do wszystkich mieszkańców o liczny udział w obchodach NARODOWEGO ŚWIĘTA 3 MAJA, a także o udekorowanie budynków publicznych i prywatnych posesji flagami w barwach narodowych.

Burmistrz Miasta zaprasza w dniu 3 maja na godz. 10⁰⁰ na uroczystą Mszę Świętą odprawioną w intencji Ojczyzny i Miasta w Kościele Św. Stanisława Kostki. Uroczystość na Cmentarzu Wojskowym, podczas której złożone zostaną wiązanki pod Pomnikiem Poległych, odbędzie się o godz. 11⁴⁵.

WAKACJE Z FUTURE

Obóz językowo - rekreacyjny
w Zielonej k/Kalet

- dla dzieci w wieku od 7 - 12 lat
- termin: 6 - 12 lipca
- cena: 750 zł

Zapisy do końca maja

KUPON
50 zł rabatu

Szczegółowe informacje pod nr tel.
Lubliniec
tel. 034 351 10 62



Krótko

Koncert

27 kwietnia o godz. 16.00 w kościele Św. E. Stein na Steblowie odbędzie się koncert zespołu OCH pod batutą Krzysztofa Gembały. W koncercie fragmenty oratorium „Psalterz wrześniey” autorstwa Piotra Rubika i Zbigniewa Książka. Wstęp wolny!

Uniwersytet Trzeciego Wieku

7 maja o godz. 17.00 w auli Zespołu Szkół im. Adama Mickiewicza odbędzie się kolejny wykład w ramach lublinieckiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku. Wykład pt. „Zarządzanie w życiu codziennym” wygłosi dr nauk techn. Zygmunt Kucharczyk. Serdecznie zapraszamy!

ŻB

Wystawa ekologiczna

11 maja na rynku miejskim odbędzie się wystawa ekologiczna urządzeń grzewczych i systemów dociepleń. Wystawa organizowana jest w ramach Programu Ograniczenia Niskiej Emisji. Początek wystawy o godz. 9.00. Zapraszamy!

ŻB

W kinie

MGŁA

horror USA 2007, od 15 lat.
piątek 18 kwietnia godz. 19.00,
sobota 19 kwietnia – brak seansu,
20-22 kwietnia o godz. 19.00.
Bilety: 12 zł.

ROZMOWY NOCĄ

komedia romantyczna Polska
2008, od 15 lat.
18-22 kwietnia o godz. 17.00.
Bilety:
normalne 12 zł,
ulgowe – 10 zł.

Przypomni o obchodach



Na budynku Szkoły Muzycznej zawieszono niedawno nowy banner informujący wszystkich mieszkańców i gości Lublińca o obchodach nadania miastu patronatu Świętej Teresy Benedykty od Krzyża – Edyty Stein, które odbędą się na Rynku Miejskim 11 października.

Serdecznie zachęcamy Państwa do odwiedzania strony internetowej www.rokedytystein.pl, na której znajdują się m.in.: bieżące informacje na temat wszystkich działań związanych z Rokiem Patronki, zapowiedzi wydarzeń kulturalnych związanych z sylwetką Świętej oraz skrypty, prezentacje i nagrania z wygłoszonych wykładów.

ŻB

Po drugiej stronie wiary



4 kwietnia w Miejskim Domu Kultury odbyło się przedstawienie słowno-muzyczne „Po obu stronach wiary”, którym władze miasta uczcić chciały sylwetkę i pamięć Papieża Jana Pawła II. Z tym przejmującym spektaklem wystąpił zespół Krakowskie Przedmieście, tworzony przez krakowskich artystów: Agatę Bernadt, Pawła Piątka, Adama Prucnała i Grzegorza Piętaka.

Recytacje i melorecytacje wierszy Karola Wojtyły, Jana Twardowskiego, Czesława Miłosza, Jerzego Szymika i Romana Brandstaettera, przeplatały się z piosenkami poetyckimi z muzyką Włodzimierza Korcza czy Jana Kantego Pawluskiewicza. Nie zabrakło również autorskich utworów członków zespołu Krakowskie Przedmieście. Koncert rozpoczął się i zakończył nagraniami słów Papieża – Polaka.

ŻB

Słowacka wizyta

W ubiegłym tygodniu w Lublińcu gościła delegacja nauczycieli ze słowackiej miejscowości Stara Lu-

bovnia. Nauczają oni w szkole im. Św. Cyryla i Metodego, która w ramach programu Sokrates Come-

nus prężnie współpracuje z lublinieckim Zespołem Szkół im. Św. Edyty Stein Katolickiego Stowarzyszenia Wychowawców. Dla nauczycieli była to doskonała okazja do wymiany doświadczeń, poznania naszego miasta i metod nauczania w polskiej szkole.

Podczas swojej wizyty w naszym mieście, goście spotkali się również z władzami miasta. Słowacy, zachwyceni dotychczasową współpracą oraz Lublińcem, chcieliby nawiązania szerszej współpracy – nie tylko pomiędzy szkołami, ale również pomiędzy władzami Lublińca i Starej Lubovni.

ŻB



Rok z Edytą...

W związku ze zbliżającym się ogłoszeniem św. Edyty Stein patronką Lublińca, pragniemy w naszej gazecie podjąć cykl artykułów przybliżających nam tę niezwykłą postać, Jej życie, poszukiwanie Prawdy, drogę do świętości.

Sięgając do związków św. Edyty Stein z Lublińcem nie sposób pominąć Jej autobiografii zawartych w Pismach t. I zatytułowanej „Dzieje pewnej żydowskiej rodziny”. Opisywane wspomnienia sięgają pierwszej połowy XIX wieku i są związane z wielopokoleniową rodziną żydowską osiadłą w Lublińcu. Pradziadkowie Josef i Ernestyna Burchard pochodzili z poznańskiego, do Lublińca przenieśli się z Psiego Pola na Dolnym Śląsku. Tutaj Josef Burchard objął funkcję kantora w synagodze. Pradziadkowie mieli jedenaścioro dzieci, z których córka Adelajda poślubiła w 1842 r. przybyłego również ze Śląska (z Pyskowic) Salomona Couranta. Z tego związku urodziło się szesnaścioro dzieci – najstarszy syn umarł niemowlęciem, pozostałe piętnaścioro dożyło sędziwego wieku. Matka Edyty – Augusta Courant była czwartym z kolei dzieckiem.

Na zdj. obok: Adelajda Courant babcia Edyty Stein i Salomon Courant dziadek Edyty Stein.

Po ślubie Courantowie otworzyli w Lublińcu mały sklep kolonialny, który w krótkim czasie – dzięki ich pilności i zaradności – świetnie się rozwinął. W 1871 r. Augusta Courant poślubiła pochodzącego z Gliwic Siegfrieda Stein i zamieszkała z nim na okres 9 lat w Gliwicach, gdzie ojciec Edyty pracował w firmie swej mamy Joanny Stein – wdowy po Simonie, prowadzącej tartak i handel drewnem. Dla poprawienia swego bytu materialnego młodzi Steinowie, jak pisze w swej biografii Edyta, przeprowadzili się do Lublińca, gdzie rodzice i rodzeństwo Augusty prowadzili firmę sprzedającą artykuły spożywcze, wyroby metalowe, materiały budowlane, nasiona i pasze. Tutaj Siegfried Stein uruchomił przedsiębiorstwo handlu drewnem, materiałami budowlanymi i opałem, które funkcjonowało do 1890 r. Edyta tak wspomina: „*Ponieważ w Lublińcu rodzice nie mogli poprawić swych spraw materialnych, postanowili przenieść się do Wrocławia. Uczynili to także ze względu na dzieci, które chodząc do szkół, musiały jeszcze mieszkać poza domem*”. Matka Edyty urodziła jedenaścioro dzieci, z których czworo zmarło w dzieciństwie – córka Jadwiga w Gliwicach

a trójka w Lublińcu, będąc tutaj pochowana na cmentarzu żydowskim (szczątki tego cmentarza znajdują się przy ul. 11 Listopada).

W swej autobiografii Edyta dużo miejsca poświęca szczególnej więzi rodzinnej łączącej ją z rodziną matki w Lublińcu. Opisuje tradycje, zwyczaje, atmosferę panującą w domu pradziadka Burcharda, które wywarły niemały wpływ na następne pokolenia. Wprowadza nas także w dom dziadków Courantów, gdzie panowała harmonia, ład, szacunek do siebie i innych ludzi, a nade wszystko pracowitość.

Oto kilka krótkich fragmentów wspomnień po latach:

„Babka zawsze z wielką czcią i miłością odnosiła się do swoich rodziców; sama też cieszyła się największym szacunkiem i miłością własnych dzieci. ... Do babki szło się po radę w sprawach najbardziej poważnych; zasięgali jej nie tylko mąż, dzieci i jej rodzeństwo, lecz także wielu przyjaciół.”

O dziadku Salomonie: *„Dziadek patrzy z portretu pogodnie i z humorem. Pamiętam go jeszcze dobrze, gdyż miałam już pięć lat, gdy umarł. Był niski, zawsze pełen werwy życiowej. ... Z ubogich początków wybił się na dzielnego i cenionego kupca, wychował piętnaścioro własnych dzieci i nieustannie dopomagał jeszcze innym, zwłaszcza uboższym krewnym. ... dla czwórki swych najstarszych dzieci i dla dzieci z trzech jeszcze innych rodzin żydowskich, założył szkołę prywatną, gdzie wychowywano do szacunku dla każdej religii i nie pozwalano krytykować innych wyznań.”*

Po latach, gdy Edyta spotkała ojca swojej znajomej z Bytomia pochodzącego z Lublińca pisze, że *„powitał mnie jako latorośl rodziny Courantów, która należała do jednej ze znakomitszych w mieście, a on sam – jak twierdził – pamiętał doskonale mego dziadka.”*

„Dom pozostał zawsze centrum dla tej szeroko rozgałęzionej i rozsypanej rodziny. <<Jadę do domu>> - mawiała moja sędziwa matka, gdy się tam wybierała. Dla nas, dzieci, nie było większej radości jak wakacyjny wyjazd do krewnych w Lublińcu. ... W obszernym domu dziadka można się było zupełnie inaczej poruszać, niż w naszym ciasnym mieszkaniu czynszowym we Wrocławiu, w latach naszego dzieciństwa. Zналиśmy tu każdy kąt i każdy radośnie witaliśmy. ... W rodzinne strony naszej matki ciągnęła nas przede wszystkim miłość do jej rodzeństwa.”

Opracowała: R.G.

KONKURS

Ogłoszenie II otwartego konkursu ofert na wsparcie realizacji zadań publicznych Miasta Lublińca

Konkurs obejmuje zadania, które realizowane będą w terminie od dnia podpisania umowy do dnia określonego w umowie, jednak nie później niż do 15 grudnia 2008 r.

**DATA OGŁOSZENIA:
18 kwietnia 2008 r.**

Na podstawie art.13 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. Nr 96 poz. 873, z późn. zm.) Burmistrz Miasta Lublińca ogłasza otwarty konkurs ofert na wsparcie realizacji zadań publicznych w 2008 roku.

RODZAJE WSPIERANYCH ZADAŃ

A. Zadania z zakresu upowszechniania kultury fizycznej i sportu

B. Zadania z zakresu pomocy społecznej.

SKŁADANIE OFERT:

Kompletne oferty należy składać w nieprzekraczalnym terminie: do dnia **19 maja 2008 r.** do godziny 15.30 w Sekretariacie Urzędu Miejskiego w Lublińcu (I piętro, pok. nr 14), ul. Paderewskiego 5, 42-700 Lubliniec lub nadesłać drogą pocztową na w/w adres (o terminie wpływu decyduje data stempla pocztowego).

Do oferty należy dołączyć wymagane ZAŁĄCZNIKI.

PEŁNA TREŚĆ OGŁOSZENIA O KONKURSIE DOSTĘPNA JEST NA TABLICACH OGŁOSZEŃ URZĘDU MIEJSKIEGO ORAZ NA STRONIE INTERNETOWEJ (www.lubliniec.pl) I W BIULETYNIE INFORMACJI PUBLICZNEJ URZĘDU MIEJSKIEGO W LUBLIŃCU (www.lubliniec.bip.info.pl)

Dodatkowych informacji na temat warunków i możliwości uzyskania dotacji udzielają Wydział Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki (tel. 034 353 01 00 wew. 134) i Wydział Edukacji, Zdrowia i Pomocy Społecznej Urzędu Miejskiego w Lublińcu (tel. 034 353 01 00 wew. 125).

Powiedz stop cyberprzemocy

W odpowiedzi na ogólnopolską kampanię młodzież gimnazjów powiatu lublinieckiego przystąpiła do VIII Powiatowego Konkursu Profilaktycznego „Optymistyczne jutro”, organizowanego przez Gimnazjum nr 2 w Lublińcu, który odbył się 5 kwietnia w Miejskim Domu Kultury. Pomyślną sędzią konkursu i corocznym organizatorem jest pedagog szkolny mgr Jolanta Syguda.

Tegorocznym zadaniem konkursu było uświadomienie młodzieży konsekwencji związanych ze stosowaniem cybernetycznych nadużyć, ponieważ niepokojącym jest fakt znacznego tempa wzrostu zachowań agresywnych wśród uczniów oraz pojawienie się w środowisku szkolnym „nowych fal” przemocy. Jest to zjawisko oczerniania, szykanowania, tyranizowania i wyszydzania za pośrednictwem sieci. Problem złośliwych, obraźliwych sms-ów, e-maili, wpisów na forach dyskusyjnych, dręczenia przez komunikatory sieciowe, umieszczanie w sieci zdjęć zrobionych przy użyciu telefonów komórkowych. Wirtualna fala jest wyjątkowo dotkliwa, ponieważ zwykle ma charakter anonimowy, a umieszczane wiadomości w internecie żyją dłużej niż ustna plotka. Cybernetyczne szykany choć wirtualne, bolą realnie.

Do udziału w konkursie zostały zaproszone wszystkie gimnazja powiatu lublinieckiego. Zadaniem konkursowym było zaprezentowanie przedstawienia teatralnego, obrazującego temat cyber przemocy. W tegorocznej edycji konkursu wzięło udział 6 gimnazjów: Gimnazjum w Lubecku, Gimnazjum w Łagiewnikach Wielkich, Gimnazjum w Woźnikach, Gimnazjum w Koszęcinie, Gimnazjum nr 1 w Lublińcu, Gimnazjum nr 2 w Lublińcu.

Mimo trudnego tematu i coraz wyższego poziomu, konkurs cieszy się zainteresowaniem nie tylko z powodu atrakcyjnych nagród, jest formą samorealizacji i spełnienia młodych aktorów,



dotyczy problematyki aktualnej, jest dostosowany do wieku występujących. Wyżej wymienione gimnazja to stali uczestnicy konkursu.

Cenne nagrody, tj. sprzęt nagłaśniający, mikrofony, kamera cyfrowa, odtwarzacze z MP3, DVD zostały zakupione ze środków pozyskanych od Pełnomocników do Spraw Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych z poszczególnych gmin i powiatu lublinieckiego. Niezależne jury, w składzie Anna Fraj, Sonia Wachowska, Piotr Bryś, oceniając wartości wychowawcze, ciekawe ujęcie problemu, ruch sceniczny, dykcję, ogólny wyraz artystyczny wyłoniło następujących zwycięzców:

I miejsce Gimnazjum w Lubecku,
II miejsce Gimnazjum nr 1 w Lublińcu,
III miejsce Gimnazjum w Koszęcinie,
wyróżnienie Gimnazjum nr 2 w Lublińcu

*Anna Marcińczak
Gimnazjum nr 2 w Lublińcu*



OBWIESZCZENIE

Zgodnie z art. 17 pkt 1 ustawy z dn. 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 80 poz. 717 z późn. zmianami) oraz uchwałą nr 225/XXIII/2008 Rady Miejskiej w Lublińcu z dnia 26 marca 2008r. zawiadamiam o przystąpieniu do sporządzenia **zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu we wschodniej części miasta Lublińca.**

Przedmiotem planu jest określenie przeznaczenia terenu we wschodniej części miasta Lublińca dla celów usługowo-produkcyjno-przemysłowych, w obszarze ograniczonym od północy ulicą Częstochowską, od zachodu ul. Klonową, od południa ul. Niegolewskich oraz od wschodu boczniką kolejową i granicą miasta z Gminą Kochanowice.

Zainteresowani mogą zgłaszać wnioski do w/w planu. Wnioski na piśmie należy zgłaszać w Urzędzie Miejskim w Lublińcu ul. Paderewskiego 5 w terminie 21 dni od dnia ogłoszenia niniejszego obwieszczenia.

Wniosek powinien zawierać nazwisko i imię, nazwę i adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, której wniosek dotyczy.

Szczegółowych informacji udziela Wydział Nieruchomości i Zagospodarowania Przestrzennego w Urzędzie Miejskim w Lublińcu ul. Paderewskiego 5, IIp., pokój 27, tel. 3530100 w. 131.

Burmistrz Miasta Lublińca
Edward Maniura

BURMISTRZ MIASTA LUBLIŃCA

zaprasza do

II przetargu ustnego nieograniczonego na sprzedaż nieruchomości gruntowej - działki budowlanej położonej w Lublińcu przy ul. JARONIA.

OPIS:

1/działka gruntu nr 2570/36 o powierzchni 0,0830 ha z km 4 obręb Lubliniec, zapisana w księdze wieczystej Sądu Rejonowego pod nr CZ1L/00019915/4 w Lublińcu jako własność Gminy Lubliniec.

Cena wywoławcza: 63.000,00 zł + 22 % podatku VAT

Działka położona jest przy ulicy Jaronia w pośredniej atrakcyjnej dla mieszkalnictwa jednorodzinnej części miasta, w sąsiedztwie zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej. Teren zbliżony do płaskiego o kształcie prostokąta. Dojazd drogą o nawierzchni utwardzonej.

Uzbrojenie pełne w bliskim sąsiedztwie.

PLAN:

symbol 78 MN – tereny zabudowy mieszkaniowej, jednorodzinnej

I przetarg wyznaczony na dzień 04 marca 2008r. zakończył się wynikiem negatywnym.

II przetarg ustny nieograniczony odbędzie się w siedzibie Urzędu Miejskiego w Lublińcu, ul. Paderewskiego 5

Sala posiedzeń nr 11 - I piętro

w dniu 14 maja 2008r o godzinie 10:30

PRZETARG przeprowadzony zostanie zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 14 września 2004r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości. (Dz.U. z 2004r. Nr 207, poz. 2108). Zgodnie z w/w rozporządzeniem przetarg jest ważny bez względu na liczbę uczestników, jeżeli chociaż jeden uczestnik zaoferuje co najmniej jedno postąpienie powyżej ceny wywoławczej. Postąpienie nie może wynosić mniej niż 1% ceny wywoławczej z zaokrągleniem do pełnych dziesiątek złotych.

- Przystępujący do przetargu zobowiązani są do wpłacenia WADIUM w wysokości **6.000 zł** na konto Urzędu Miasta **ING Bank Śląski S.A. w Katowicach O/Częstochowa nr 11105011421000000500 966791** do dnia **07-05-2008r.** Na dokumencie przelewu należy wpisać numer działki na którą zostało wpłacone wadium.

- Istnieje również możliwość wniesienia wadium w obligacjach Skarbu Państwa. Termin i miejsce zdeponowania - kasa Urzędu Miejskiego w Lublińcu do dnia **07-05-2008r. do godziny 14:30.**

- Dowodem wniesienia wadium jest potwierdzenie z banku. Dowód lub dowody wpłaty wadium należy przedłożyć Komisji Przetargowej przed otwarciem przetargu.

- Datą dokonania wpłaty wadium jest data uznania rachunku bankowego Gminy.

WADIUM:

- wpłacone przez oferenta, który przetargu nie wygra, zostanie zwrócone po rozstrzygnięciu przetargu,

- wpłacone przez oferenta, który przetarg wygra, zostanie zaliczone na poczet ceny sprzedaży,

- przepada na rzecz Urzędu Miejskiego w Lublińcu, jeżeli osoba ustalona jako nabywca nieruchomości nie przystąpi bez usprawiedliwienia do zawarcia umowy w miejscu i terminie podanym w zawiadomieniu,

- wadium wniesione w innej formie niż w pieniądzu, przez uczestnika przetargu, który przetarg wygrał, podlega zwrotowi niezwłocznie po wpłaceniu kwoty równej cenie nabycia nieruchomości.

- Uczestnicy przetargu zobowiązani są posiadać dokument tożsamości oraz nr NIP.

- Koszty sporządzenia umowy notarialnej oraz opłaty sądowe związane z dokonaniem wpisów w księdze wieczystej ponosi Nabywca.

- Burmistrz ma prawo odwołania przetargu z ważnych powodów.

Informacji związanych ze zbyciem wyżej opisanej nieruchomości udziela Wydział Nieruchomości i Zagospodarowania Przestrzennego Urzędu Miejskiego w Lublińcu II piętro, pokój **Nr 25, tel. (0-34) 3530-100 (w.127,129) e-mail: grunty@lubliniec.pl** **Ogłoszenie niniejsze opublikowane na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Lublińcu www.lubliniec.pl w BIP oraz w dziale: Urząd Miejski/ogłoszenia/sprzedaż nieruchomości.**

STAWIAM NA SIEBIE



Europejski Fundusz Społeczny



KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Lublińcu w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki – Priorytet VII, Poddziałanie 7.1.1 – „Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej” realizuje w 2008 roku **projekt „Stawiam na siebie – efektywna integracja społeczno – zawodowa wobec wyzwań rynku pracy w Gminie Lubliniec”** finansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego.

Projekt ma na celu aktywizację osób bezrobotnych, poszukujących pracy lub nie pozostających w zatrudnieniu, będących w wieku aktywności zawodowej i korzystających ze świadczeń pomocy społecznej. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej adresuje swój projekt w szczególności do osób długotrwale bezrobotnych (powyżej 12 miesięcy) i nieaktywnych zawodowo z uwagi na opiekę nad dziećmi lub innymi osobami zależnymi.

W ramach projektu jego uczestnicy - tzw. beneficjenci otrzymują wsparcie w postaci bezpłatnego udziału w:

- grupowych i indywidualnych zajęciach psychospołecznych podnoszących kluczowe kompetencje życiowe, umożliwiające powrót do życia społecznego,

- grupowych i indywidualnych zajęciach z zakresu doradztwa zawodowego,

- szkoleniach zawodowych,

- zajęciach związanych z uzupełnieniem wykształcenia ogólnego na poziomie ponadgimnazjalnym.

Szczegółowe informacje o projekcie można uzyskać w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Lublińcu.

BURMISTRZ MIASTA LUBLIŃCA

zaprasza do

I przetargu ustnego nieograniczonego na sprzedaż nieruchomości gruntowych-działek budowlanych położonych w Lublińcu przy ul. DROZDÓW.

OPIS:

1/ działka nr 3678/87 o powierzchni 0,0658 ha z km 5 obręb Droniowiczki, zapisana w księdze wieczystej Sądu Rejonowego pod nr CZ1L/00037990/5 w Lublińcu jako własność Gminy Lubliniec.

Cena wywoławcza: 43.000,00 zł + 22 % podatku VAT

2/ działka nr 3679/87 o powierzchni 0,0550 ha z km 5 obręb Droniowiczki, zapisana w księdze wieczystej Sądu Rejonowego pod nr CZ1L/00037990/5 w Lublińcu jako własność Gminy Lubliniec.

Cena wywoławcza: 38.000,00 zł + 22 % podatku VAT

3/ działka nr 3680/87 o powierzchni 0,0534 ha z km 5 obręb Droniowiczki, zapisana w księdze wieczystej Sądu Rejonowego pod nr CZ1L/00037990/5 w Lublińcu jako własność Gminy Lubliniec.

Cena wywoławcza: 37.000,00 zł + 22 % podatku VAT

Działki nieuzbrojone, położone przy odnodze ulicy Drozdów w bezpośredniej atrakcyjnej dla mieszkalnictwa jednorodzinnej części miasta, w sąsiedztwie zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej. Dojazd i dostęp wąską drogą o nawierzchni nieutwardzonej. Uzbrojenie pełne w ulicy Drozdów.

PLAN:

symbol 368 MN – tereny zabudowy mieszkaniowej, jednorodzinnej

I przetarg ustny nieograniczony odbędzie

się w siedzibie Urzędu Miejskiego w Lublińcu, ul. Paderewskiego 5

Sala posiedzeń nr 11 - I piętro

w dniu 14 maja 2008r o godzinie 10:00

PRZETARG przeprowadzony zostanie zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 14 września 2004r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości. (Dz.U. z 2004r. Nr 207, poz. 2108). Zgodnie z w/w rozporządzeniem przetarg jest ważny bez względu na liczbę uczestników, jeżeli chociaż jeden uczestnik zaoferuje co najmniej jedno postąpienie powyżej ceny wywoławczej. Postąpienie nie może wynosić mniej niż 1% ceny wywoławczej z zaokrągleniem do pełnych dziesiątek złotych.

• Przystępujący do przetargu zobowiązani są do wpłacenia WADIUM w wysokości **4.000 zł** na konto Urzędu Miasta **ING Bank Śląski S.A. w Katowicach O/Częstochowa nr 111 05011421000000500966791** do dnia **07-05-2008r.** Na dokumencie przelewu należy wpisać numer działki na którą zostało wpłacone wadium.

• W przypadku zainteresowania nabyciem dwóch lub więcej działek, wadium winno być wpłacone na każdą działkę z osobna.

• Istnieje również możliwość wniesienia wadium w obligacjach Skarbu Państwa. Termin i miejsce zdeponowania - kasa Urzędu Miejskiego w Lublińcu do dnia **07-05-2008r. do godziny 14:30.**

• Dowodem wniesienia wadium jest potwierdzenie z banku. Dowód lub dowody wpłaty wadium należy przedłożyć Komisji Przetargowej przed otwarciem przetargu.

• Datą dokonania wpłaty wadium jest data uznania rachunku bankowego Gminy.

WADIUM:

- wpłacone przez oferenta, który przetargu nie wygra, zostanie zwrócone po rozstrzygnięciu przetargu,

- wpłacone przez oferenta, który przetarg wygra, zostanie zaliczone na poczet ceny sprzedaży,

- przepada na rzecz Urzędu Miejskiego w Lublińcu, jeżeli osoba ustalona jako nabywca nieruchomości nie przystąpi bez usprawiedliwienia do zawarcia umowy w miejscu i terminie podanym w zawiadomieniu,

- wadium wniesione w innej formie niż w pieniądzu, przez uczestnika przetargu, który przetarg wygrał, podlega zwrotowi niezwłocznie po wpłaceniu kwoty równej cenie nabycia nieruchomości.

• Uczestnicy przetargu zobowiązani są posiadać dokument tożsamości oraz nr NIP.

• Koszty sporządzenia umowy notarialnej oraz opłaty sądowe związane z dokonaniem wpisów w księdze wieczystej ponosi Nabywca.

• Burmistrz ma prawo odwołania przetargu z ważnych powodów.

Informacji związanych ze zbyciem wyżej opisanej nieruchomości udziela Wydział Nieruchomości i Zagospodarowania Przestrzennego Urzędu Miejskiego w Lublińcu II piętro, pokój **Nr 25, tel. (0-34) 3530-100 (w.127,129) e-mail: grunty@lubliniec.pl Ogłoszenie niniejsze opublikowane na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Lublińcu www.lubliniec.pl w BIP oraz w dziale: Urząd Miejski/ogłoszenia/sprzedaż nieruchomości.**

ogłoszenia drobne

• **Szukam** mieszkania do wynajęcia od zaraz na terenie gminy Koszęcin. Dwa pokoje, kuchnia, łazienka. Tel. 0505 05 35 49

• **Sprzedam** pianino antyk w bardzo dobrym stanie, 0697-728-761.

• **UTYLIZACJA** sprzętu RTV, AGD, komputerów. 0692-798-979, 0691-399-160.

• **USŁUGI KRAWIECKIE** *Tanio i profesjonalnie*

czynne: poniedziałek - piątek 9.00-19.00, Lubliniec, ul. Moniuszki 13. Tel. 356 15 34.

• **Sprzedam** działki budowlane, Lubliniec, 0608-110-705.

• **NAPRAWA AGD** Lodówek, pralek, zmywarek, (034) 356-42-31, 0696-116-102, 0662-334-581

OBWIESZCZENIE

Zgodnie z art. 17 pkt 1 ustawy z dn. 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 80 poz. 717 z późn. zmianami) oraz uchwałą nr 107/XI/2007 Rady Miejskiej w Lublińcu z dnia 27 czerwca 2007r. zawiadamiam o przystąpieniu do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów w rejonie ul. Częstochowskiej, ul. Powstańców Śl. oraz ul. Niegolewskich we wschodniej dzielnicy miasta Lublińca.

Przedmiotem planu jest umożliwienie lokalizacji nowej i rozbudowy istniejącej infrastruktury w zakresie stacji bazowych telefonii komórkowej dla:

1. terenu przemysłowo-usługowego przy ul. Częstochowskiej – część działki nr 1899/124 z istniejącą wieżą stacji bazowej,

2. terenu zakładu „LENTEX” przy ul. Powstańców Śl. - część działki nr 3539/152 z istniejącym kominem,

3. terenu PKS przy ul. Niegolewskich – działka nr 1809/14.

Zainteresowani mogą zgłaszać wnioski do w/w planu. Wnioski na piśmie należy zgłaszać w Urzędzie Miejskim w Lublińcu ul. Paderewskiego 5 w terminie 21 dni od dnia ogłoszenia niniejszego obwieszczenia.

Wniosek powinien zawierać nazwisko i imię, nazwę i adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, której wniosek dotyczy.

Szczegółowych informacji udziela Wydział Nieruchomości i Zagospodarowania Przestrzennego w Urzędzie Miejskim w Lublińcu ul. Paderewskiego 5, IIp., pokój 27, tel. 3530100 w. 131.

Burmistrz Miasta Lublińca
Edward Maniura

Pracownia
Reklamy Wizualnej



Szyldy
Kasetony świetlne
Oklejanie samochodów
i witryn sklepowych

Tel.: 889 658 363
LUBLINIEC, Cebulskiego 7
www.vizo-reklama.pl

Dookoła Jeziora Żywieckiego

6 kwietnia w Żywcu spotkało się kilkuset biegaczy, aby wziąć udział w IX Półmaratonie dookoła Jeziora Żywieckiego. W biegu „O puchar Starosty Żywieckiego” rywalizowali wspólnie z polskimi zawodnikami reprezentanci Ukrainy, Czech, Słowacji, Litwy, Austrii i Włoch. Bieg ukończyło 457 zawodników w tym 41 kobiet. Zwyciężył Janusz Zawie-

rucha Chemia-Hurt Rybnik z czasem 01:10:22. Na drugim miejscu uplasował się reprezentant Ukrainy Vitaly Byelovol (01:11:24), a trzeci był Mirosław Gołębiowski (01:12:43). Wojskowy Klub Biegacza META Lubliniec reprezentowało 12 zawodników.

Wśród kobiet Diana Gólek z wynikiem 01:39:46 wywalczyła 6 po-

zycę stając na drugim stopniu podium w swojej kategorii wiekowej. Najwyżej sklasyfikowanym na miejscu 36 (12 w kat) został Krzysztof Szwed 01:26:08 przed Januszem Szafarczykiem 01:27:48 i Ignacym Oziębłą 01:29:59.

Sekretarz WKB META Lubliniec

Krzysztof Szwed



GMINNY MOBILNY PUNKT ZBIÓRKI ZUŻYTEGO SPRZĘTU ELEKTRYCZNEGO I ELEKTRONICZNEGO

Szanowni mieszkańcy!

W każdym gospodarstwie domowym powstają odpady w postaci zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, które zgodnie z przepisami powinny być selektywnie gromadzone i oddawane przedsiębiorcom prowadzącym działalność związaną z jego zbieraniem i utylizacją.

W związku z powyższym, aby wyjść naprzeciw mieszkańcom i zwiększyć możliwość pozbywania się, we właściwy sposób tych odpadów Gmina Lubliniec wspólnie z firmą WASTES SERVICE stworzyła Gminny Mobilny Punkt Zbiórki Zużytego Sprzętu Elektrycznego i Elektronicznego. W ramach działalności niniejszego Punktu wszyscy mieszkańcy Lublińca mogą **bezpłatnie** oddawać zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny. Samochód firmy WASTES SERVICE 4 razy do roku będzie objeżdżał i zatrzymywał się w kilku punktach na terenie miasta.

Zgodnie z ustawą z dnia 29 lipca 2005 r. o zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym (Dz. U. Nr 180, poz.1495 z późniejszymi zmianami) do urzędów tych zaliczamy:

• **Wielkogabarytowe urządze-**

nia gospodarstwa domowego

(np.: chłodziarki, zamrażarki, pralki, suszarki do ubrań, zmywarki, urządzenia kuchenne, w tym kuchenki, mikrofalówki, elektryczne urządzenia grzejne, wentylatory elektryczne, urządzenia klimatyzacyjne, wyciągi wentylacyjne),

• **Małogabarytowe urządzenia gospodarstwa domowego** (np.: żelazka, tostery, frytkownice, wagi, rozdrabniacze, młynki do kawy oraz urządzenia do otwierania i zamykania pojemników i opakowań, noże elektryczne, odkurzacze, urządzenia używane do szycia, urządzenia do strzyżenia włosów, suszenie włosów, szczotkowanie zębów, golenia, masażu, zegary),

• **Sprzęt teleinformatyczny i telekomunikacyjny** (np.: komputery, oraz ich podzespoły, monitory, notebooki, notepady, sprzęt drukujący, sprzęt kopiujący, kalkulatory, terminale, telefony, centrale telefoniczne),

• **Sprzęt audiowizualny** (np.: odbiorniki radiowe i telewizyjne, kamery video, sprzęt video, sprzęt hi-fi, wzmacniacze dźwięku, instrumenty muzyczne),

• **Sprzęt oświetleniowy** (np.: liniowe lampy fluorescencyjne,

kompaktowe lampy fluorescencyjne, wysokoprężne lampy wyładowcze, w tym ciśnieniowe lampy sodowe oraz lampy metalohalogenkowe, niskoprężne lampy sodowe),

• **Narzędzia elektryczne i elektroniczne** (np.: piły, wiertarki, maszyny do szycia, narzędzia do nitowania, spawania),

• **Zabawki, sprzęt rekreacyjny sportowy** (kolejki elektryczne, gry video, sprzęt sportowy z elektrycznymi i elektronicznymi częściami składowymi),

• **Przyrządy medyczne** (np.: sprzęt do badań kardiologicznych, radioterapii, analizatory, zamrażarki),

• **Przyrządy do nadzoru i kontroli** (np.: czujniki dymu, termostaty),

• **Automaty do wydawania** (np.: napojów, pieniędzy).

Zbierane będą również baterie i akumulatory małogabarytowe pochodzące z gospodarstw domowych. Zbierający zastrzega sobie prawo nie przyjęcia części odpadów przyniesionych przez mieszkańców w przypadkach: zapelnienia samochodu przeznaczonego do transportu odpadów, jeśli odpady są znacząco brudne oraz

gdy przyniesione odpady nie stanowią odpadów zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego zgodnie z Ustawą z dnia 29 lipca 2005 r. o zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym (Dz. U. Nr 180, poz.1495 z późniejszymi zmianami).

Zbiórka odpadów w bieżącym roku odbędzie się 24 kwietnia, 26 czerwca, 24 września, 27 listopada w następujących punktach miasta:

1. Skrzyżowanie ul. Skłodowskiej z ul. Wymysławac w godzinach: od 9⁰⁰ do 10⁰⁰
2. Przy ul. Oleskiej - przy nowym boisku w godzinach: od 10¹⁵ do 11¹⁵
3. Skrzyżowanie ul. Cisowej z ul. Jesionową w godzinach od 11³⁰ do 12³⁰
4. Skrzyżowanie ul. Piaskowej z ul. Biała Kolonia w godzinach od 12⁴⁵ do 13⁴⁵
5. Skrzyżowanie ul. Kokotek z ul. Posmyk w godzinach od 14⁰⁰ do 15⁰⁰
6. Przy ul. Stalmacha – parking przy stacji BP w godzinach od 15¹⁵ do 17⁰⁰

Zapal znicz dla Papieża



ZAPALILIŚMY LINIĘ WSPOMNIEŃ DLA JANA PAWŁA II

Wieczorem 2 kwietnia, w trzecią rocznicę śmierci papieża Jana Pawła II, lublinieccy harcerze ze Szczepu Millenium, działającego przy Gimnazjum nr 1, zorganizowali uroczyste wspomnienie o naszym Wielkim Rodaku. Wszyscy mieszkańcy Lublińca i okolic mogli przejść od ronda noszącego imię Jana Pawła II do słynnego graffiti, wykonanego na ścia-

nie garażu przy ul. Cebulskiego, i obejrzeć wystawę zdjęć. Zjawili się bardzo dużo osób, młodych i starszych, dorosłych i dzieci. Początkowo wspólnie czuwali czekając na bicie dzwonów o godzinie 21.37, kiedy to koło wizerunku Jana Pawła II zagrały trąbki, a następnie odbyła się modlitwa w intencji papieża Polaka. Można było przypomnieć sobie jego słowa:

*„Musicie być mocni. Drodzy Bracia i Siostry!
Musicie być mocni tą mocą, którą daje wiara!
Musicie być mocni mocą wiary!
Musicie być wierni!
Dziś tej mocy bardziej Wam potrzeba
niż w jakiegokolwiek epoce dziejów.
Musicie być mocni mocą nadziei,
która przynosi pełną radość życia
i nie dozwala zasmucać Ducha Świętego!
Musicie być mocni mocą miłości,
która jest potężniejsza niż śmierć...
Musicie być mocni miłością,
która cierpliwa jest, łaskawa jest...”*



Całe spotkanie zakończyło ułożenie przez wszystkich uczestników symbolicznej linii wspomnień z zapalonych zniczy. Wśród tych kolorowych światełek najważniejsze było to, co dało się zaobserwować nieco z boku. Oto całe rodziny, dorośli z małymi dziećmi spacerowali wśród zdjęć. Rodzice tłumaczyli swoim dzieciom, kim jest ten uśmiechnięty Człowiek na zdjęciach, a potem wspólnie podchodzili i zapalali znicz lub świeczkę. Albo inny obrazek. Po zakończeniu oficjalnych modlitw śpiew wcale nie ustawał. Wciąż znajdowały się chętne osoby przejmujące mikrofon i prowadzące radosne czuwanie dalej. To był naprawdę po-

godny wieczór i wcale nie dlatego, że przestał padać deszcz, który lał cały dzień. To, co było tego wieczoru takie charakterystyczne – to radość w sercach ludzi. Już nie smutek, jak trzy lata temu, ale właśnie radość. Może także duma i poczucie ważnej roli do spełnienia. My wszyscy mamy przecież ważne zadanie – zachować i przypominać nauczanie Jana Pawła II następnym pokoleniom, by zapalenie znicza nie było tylko gestem.

Dziękujemy wszystkim, którzy uczestniczyli w tej uroczystości i zapraszamy za rok. My nie zapomniemy. A Ty?

phm. Katarzyna
Łukawska-Pasternak

Szybowiec na rynku

Piloci Aeroklubu Częstochowskiego – Tomasz Gnyp z Kochanowic i Jacek Bogatko z Gliwic jadą na szybownicze mistrzostwa Słowacji SARISCUP GLIDING 2008.

Przed wyjazdem na zawody zaprezentują swój sprzęt – szybowiec SZD-50 Puchacz.

Pokaz odbędzie się 30 kwietnia 2008 o godzinie 11.00 na rynku w Lublińcu.

Zawodnicy będą odpowiadać na pytania dotyczące sportu szybowniczego, a także podpowiedzą, jak zostać pilotem.

Wyjazd na SARISCUP 2008 jest możliwy dzięki współpracy z lublinieckimi firmami: ELHAND TRANSFORMATORY, HEF, KOSPAN, OKTER, HOGER.

ŻB



Świat Najlepszych Telewizji



CYFROWY
POLSAT

**UEFA EURO 2008™ tylko
w Cyfrowym Polsacie na żywo z satelity!**

OGLĄDAJ ZA DARMO Mistrzostwa w jakości HD

POLSAT
sport extra



UEFA
EURO 2008
Austria-Szwajcaria



**RTV VIDEO SAT "ELMIR"
SW. ANNY 23; LUBLINIEC
CZYNNE: 8 - 17; SOBOTA: 9 - 13
TEL. (0-34) 356 51 40**

www.cyfrowypolsat.pl